МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГАБДУЛЛЫ ТУКАЯ

ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

29.08.2024                                                                                             № 115

Об организации бесплатного

питания

 В целях социальной поддержки, организации полноценного питания,

реализации основных направлений социальной политики, охраны здоровья

обучающихся из малообеспеченных семей общеобразовательных

учреждений муниципального образования «Город Димитровград»,

подведомственных Управлению образования Администрации города

Димитровграда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по решению вопросов по обеспечению бесплатным

питанием в столовой МБОУ СШ № 22 им. Г.Тукая учащихся из

малообеспеченных семей в составе:

Председатель комиссии – Джумаева М.М., директор

Члены комиссии: - Чистоткина Духанина А. А., руководитель МО

классных руководителей, учитель английского языка

                             - Самигуллина Г.И., зам.директора  по ВР

                             -Садретдинова Л.Н., председатель родительского

комитета (по согласованию)

                             - Хафиятуллова Н.Д., учитель начальных классов

 2. Cамигуллину Г.И., назначить ответственным за организацию

предоставления муниципальной услуги по предоставлению права получения

бесплатного одноразового питания детям для обучающихся детей-инвалидов

(кроме обучающихся индивидуально на дому и обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья); для обучающихся из семей,

находящихся в социально опасном положении; для обучающихся,

являющихся детьми участника специальной военной операции, а также

детьми супруги (супруга) участника специальной военной операции,

состоящей (состоящего) с ним в браке, заключенном в органах записи актов

гражданского состояния, не являющихся детьми участника специальной

военной операции; для обучающихся из семей участников специальной

военной операции, погибших при исполнении обязанностей военной службы

(службы) либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы

(службы) в период участия в специальной военной операции; для

обучающихся из семей граждан, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающих

участие в проведении специальной военной операции, до окончания

прохождения военной службы по мобилизации; для обучающихся из семей

военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции,

принимающих участие в проведении специальной военной операции; для

обучающихся из семей  граждан, заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, и принимающих участие в проведении специальной

военной операции; для обучающихся из семей сотрудников Управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской

области, командированных в зону проведения специальной военной

операции; для обучающихся 5-11 классов из многодетных семей, имеющих

трех и более детей.

3. Самигуллиной Г.И. систематизировать документацию по

организации получения бесплатного одноразового питания детям из

малообеспеченных семей.

4. Возложить на Самигуллину Г.И. ответственность за подготовку и

сбор документации по организации предоставления муниципальной услуги

по предоставлению права получения бесплатного одноразового питания

детям из  малообеспеченных семей.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой..

И.о.директора                                             Г.И. Самигуллина

С приказом ознакомлен                  А.А.Чистоткина-Духанина

Н.Д.Хафиятуллова

	В целях социальной поддержки, организации полноценного питания, реализации основных направлений социальной политики, охраны здоровья обучающихся из малообеспеченных семей общеобразовательных учреждений муниципального образования «Город Димитровград»,...